
Regler vid övningskörning
För att en elev ska få övningsköra för en körkortsbehörighet i lastbil på åkerifö-
retag krävs följande:

Skolan/företaget
Det måste finnas ett avtal mellan skolan och åkeriföretaget om att övnings-
körning får ske. Avtalet ska vara skriftligt och medföras under färd. I avtalet 
beskrivs försäkringsreglerna. På APL-webben finns ”Checklista för säker APL - 
Riskbedömning” som PDF. Se till att den används när avtalet tas fram.

Eleven
Den som övningskör ska ha körkortstillstånd som omfattar det fordonsslag 
som övningskörningen avser. När övningskörningen sker inom ramen för 
en utbildning i en nationellt fastställd kurs i gymnasieskola, Komvux eller 
motsvarande i fristående skola, och om eleven har ett körkortstillstånd, gäller 
inte de ålderskrav för övningskörning som anges i körkortslagen. Eftersom 
övningskörning i företag sker i fordon som används för kommersiell transport 
av gods ska eleven ha eget färdskrivarblad vid analog färdskrivare eller eget 
förarkort när digital färdskrivare används. Det kallas tvåförarsystem eller s.k. 
multibemanning, och ska anges i färdskrivaren. Handledarens blad eller förar-
kort ska placeras på platsen för förare två.

Fordonet
Övningskörning med fordon som kräver behörigheten BE, C eller D får inte ske 
innan de kunskaper och färdigheter som krävs för behörigheten B har upp-
nåtts.

Övningskörning med fordon som kräver behörigheten CE eller DE får inte ske 
innan de kunskaper och färdigheter som krävs för behörighet för dragfordonet 
har uppnåtts.

Övningskörning vid transport av farligt gods är inte tillåtet (ADR-S 2015 bilaga 
S kap 10.8). Dock får eleven medfölja som fordonsbesättning förutsatt att elev-
en har fått en s.k. kapitel 1:3-utbildning. Se elevens status i elevens loggbok.

Fordonet ska vara försett med en skylt med texten ”ÖVNINGSKÖR” på röd 
botten.

Vid övningskörning med tung lastbil behövs inte yrkeskompetensbevis. En 
elev kan till exempel övningsköra på ett åkeri så länge han eller hon inte inne-
har körskortsbehörighet C. Så fort eleven har körkort för tung lastbil och gör 
sin APL på ett åkeri måste han eller hon inneha yrkeskompetensbevis för att få 
framföra en tung lastbil med syfte att hämta eller leverera gods hos kund.

För att få övningsköra krävs att eleven har skyddsskor och skyddskläder.
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